7

	[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.  2014 г.

№  1935
О проведении спортивного праздника «Марафон аэробики–2014»
На основании п. 2.23.2 календарного плана спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд города Канска на 2014 год, утвержденного приказом Отдела ФКСТиМП от 09.01.2014 № 01-ОД, в целях развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь     ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации города Канска (Т.А. Бажина), МБУ ФОК «Текстильщик» (Л.И. Бакшеева), организовать и провести спортивный праздник «Марафон аэробики–2014» 29 ноября 2014 года в 12.00 часов в спортивном зале Дом спорта, по адресу: г. Канск, 40 лет Октября, 33.

2. Утвердить Положение о проведении спортивного праздника «Марафон аэробики–2014» (далее – спортивный праздник) (Приложение      № 1).

3. МБУ «ММЦ» г. Канска (А.В. Кудрицкий) организовать и провести торжественную часть и развлекательную программу спортивного праздника.
4. Рекомендовать МКУ «Управление образования г. Канска»         (А.П. Панов) обеспечить участие команд общеобразовательных школ в спортивном празднике.
5. Рекомендовать директорам учебных заведений: КГАОУ СПО «Канский педагогический колледж» (А.Л. Андреев), КГБОУ СПО Канский технологический колледж (Т.В. Берлинец), КГБОУ СПО «Канский политехнический колледж» (Г.А. Гаврилова), КГБПОУ «Канский медицинский техникум» (О.М. Стасевич), КГБОУ СПО «Красноярский краевой библиотечный техникум» (И.В. Колесникова), КГБПОУ  «Канский техникум отраслевых технологий и сельского хозяйства» (В.Н. Мавлютова) обеспечить участие команд в спортивном празднике.

6. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Канский» (Н.В. Банин) обеспечить охрану общественного порядка во время и на месте проведения спортивного праздника.
7. Рекомендовать КГБУЗ «Канская межрайонная больница»          (В.А. Шиповалов) организовать медицинское обслуживание во время проведения спортивного праздника.
8. Отделу физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации города Канска (Т.А. Бажина) уведомить Отделение г.Канска УФСБ России по Красноярскому краю (В.В. Арискин), МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска» (А.В. Комарчев) о проведении спортивного праздника.
9. Главному специалисту Отдела культуры администрации г.Канска (О.М. Персидская) разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.
11. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска

Н.Н. Качан

Приложение № 1 к постановлению

администрации г. Канска

от  25.11. 2014 г. № 1935
Положение о проведении спортивного праздника
«Марафон аэробики–2014»
1. Цели и задачи.
Спортивный праздник проводится в целях:

· формирования здорового образа среди  школьников, студентов и жителей города;
· организации досуга и активного отдыха школьников, студентов и жителей города;

· привлечения школьников, студентов и жителей города к активному отдыху и досугу;
· пропаганды здорового образа жизни.

2. Время и место проведения.

Спортивный праздник проводится 29 ноября 2014 года в Доме спорта «Текстильщик». Начало в 12:00 часов.
3. Руководство спортивным праздником.

Общее руководство проведением спортивного праздника осуществляет Отдел физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска. Непосредственное проведение возлагается на МБУ ФОК «Текстильщик» в лице директора Л.И. Бакшеевой.

4. Участники спортивного праздника.

К участию в спортивном празднике допускаются команды в составе  6 – 12 человек.

Заявки подаются в день спортивного праздника, на заседании судейской коллегии, по форме:
	п/п
	Ф.И. участника
	год рождения
	виза врача

5. Программа спортивного праздника.
	п/п
	Вид спорта
	Состав команды

	1.
	Классическая аэробика (2 уровень)
	6 – 12 чел.

	2.
	Функциональный тренинг
	6 – 12 чел.

	3.
	Bellydance
	6 – 12 чел.

	4.
	Dancehall
	6 – 12 чел.

	5.
	Zumba
	6 – 12 чел.

	6.
	Показательные выступления в любом стиле (классическая аэробика, степ, танцевальная аэробика, hip-hop, черлидинг): 2,15 минуты, +, – 15 секунд. Музыкальное сопровождение обязательно.
	6 – 12 чел.

6. Определение победителей.
Итоги по видам подводятся по решению жюри по следующим критериям:

· техника исполнения элементов (постановка рук, ног, головы),

· артистизм.

Итоги показательных выступлений подводятся по следующим критериям:

· техника исполнения элементов (постановка рук, ног, головы, синхронность);
· артистизм (шоу-форма и её соответствие выступлению, подбор музыкального материала, эмоциональность);
· оригинальность  (наличие сюжетной линии в постановке, нестандартный подход к смене рисунка показательных выступлений, использование спортивного инвентаря);
· количество и поддержка болельщиков (плакаты, «кричалки», использование звуковых эффектов + 1 балл).
 Выполнение всех условий структуры показательного выступления.

Команды оцениваются по 10-ти бальной системе по видам и по показательным выступлениям. Баллы суммируются. При равном количестве баллов предпочтение отдаётся оценке за артистизм.

Между командами-участницами распределяются следующие номинации:

· 1 место, 2 место, 3 место между командами ССУЗ и ПУ

· 1 место, 2 место, 3 место между командами ООШ до 500 учащихся.

· 1 место, 2 место, 3 место между командами ООШ свыше 500 учащихся.
· 1 место, 2 место, 3 место между командами организаций и учреждений города.
Между оставшимися командами распределяются следующие номинации:

· Самая дружная команда;

· Самая активная команда;

· Самая старательная команда;

· Самая экстремальная  команда;

· Самая выносливая команда;

· Самая яркая команда.
Состав жюри:

· Бажина Татьяна Александровна, начальник Отдела физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации города Канска;

· Береснева Ольга Владимировна, директор Йога ценра «Инь-Ян»;

· Стольникова Елена Валерьевна, директор автошколы «Движение-Авто»;

· Шушакова Татьяна Викторовна, тренер-преподаватель по спортивной акробатике МБОУ ДОД ДЮСШ;

· Евдокимова Олеся Анатольевна, тренер-преподаватель по спортивным танцам МБОУ ДОД ДЮСШ;
· Колпакова Валерия Сергеевна, фитнес-инструктор, фитнес-студии «К-fitness»;

· Борисевич Алена Николаевна.

7. Награждение.
Победители и призёры спортивного праздника награждаются кубками, грамотами и вымпелами.
Команды, разыгравшие номинации, награждаются кубками, грамотами и вымпелами.
Команды, принявшие участие в спортивном празднике, отмечаются грамотами и вымпелами.

8. Финансирование.
Отдел физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска обеспечивает наградной атрибутикой – грамоты, вымпелы.
МБУ ФОК «Текстильщик» обеспечивает документацией для судейства спортивного праздника и наградной атрибутикой – кубки, призы.
Данное положение является официальным приглашением для участия в спортивном празднике.

Телефон оргкомитета: 3–26–34

Начальник Отдела ФКСТиМП

Т.А. Бажина

Приложение 1к положению
о проведении спортивного праздника

«Марафон аэробики–2014»

Регламент спортивного праздника
1. Построение – 10 минут. Приветствие команд и жюри.

2. Музыкальная пауза – 3 минуты.

3. Классическая аэробика (2 уровень) – 15 минут.

4. Показательные выступления (2 команды) – 10 минут.

5. Музыкальная пауза – 3 минуты.

6. Фитнес-Трофи – 15-20 минут; Функциональный тренинг – 15 минут.

7. Музыкальная пауза – 3 минуты.

8. Bellydance – 15 минут; Dancehall – 15 минут.

9. Музыкальная пауза – 3 минуты.

10. Показательные выступления (3 команды) – 10 минут.

11. Zumba – 15 минут.

12. Музыкальная пауза – 3 минуты.

13. Финал. Церемония награждения – 15 минут.
Начальник Отдела ФКСТиМП

Т.А. Бажина

	Приложение № 2 к постановлению администрации г.Канска

от    25.11. 2014 г. №  1935

План
организационных мероприятий по подготовке и проведению
спортивного праздника «Марафон аэробики–2014»

	№

	Мероприятие
	Сроки
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Организация работы жюри
	В день проведения соревнования 29.11.2014
	 Дом спорта «Текстильщик»
	Л.И. Бакшеева

	2.
	Организация торжественной части и развлекательной программы
	29.11.2014
	Дом спорта «Текстильщик»
	А.В. Кудрицкий

	3.
	Обеспечение безопасности движения и охраны общественного порядка на месте проведения спортивного праздника
	29.11.2014
	Дом спорта «Текстильщик»
	Н.В. Банин

	4.
	Организация награждения
	29.11.2014
	Дом спорта «Текстильщик»
	Т.А. Бажина

Л.И. Бакшеева

	5.
	Освещение в СМИ подготовки и проведения спортивного праздника и приглашение частных лиц, занимающихся фитнесом, аэробикой, посредством СМИ
	Весь период подготовки и проведения спортивного праздника
	–
	Е.Н. Шурмель

О.М. Персидская

	6.
	Организация медицинского обслуживания спортивного праздника
	29.11.2014
	Дом спорта «Текстильщик»
	В.А. Шиповалов

Начальник Отдела ФКСТиМП

Т.А. Бажина